
COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINE SETTORE TECNICO 
 

Data 09-07-2021  Reg.Generale N  123 

 
In data odierna Gian Michele Ferrando, in qualità di Responsabile del Settore, ha adottato il 

provvedimento di seguito riportato: 
 

OGGETTO: "IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO CALCIO A 11 

IN ERBA ARTIFICIALE REGOLAMENTO LND STANDARD"  - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART.1 COMMA 2 LETT.B) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020 - CUP 

D29H19000190005 e CIG.8692168BF0 - Assegnazione definitiva alla  Ditta ITALGREEN SPA - 
Via Crusnigo 11, 24030 Villa d'Adda (BG)  P.IVA IT01640880165 - Cod. Fiscale 07075130158 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 24/03/2021 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023 ai sensi dell’art. 151 del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 

10 del Dlgs n.118/2011, immediatamente esecutivo; 

- con Deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 07/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il PEG per l’esercizio 2021-2023; 

- con decreto sindacale n.5/2020 - Prot. n.2260/1/6 con il quale veniva attribuita allo scrivente la 

Responsabilità dell'Area Tecnica, per il periodo dal 01.05.2020 al 31.12.2021; 

 

VISTI: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

 
- VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
- VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- VISTO lo statuto comunale; 

- VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

- VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
- VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTI: 
➢ il D.Lgvo N. 118/2011, attuativo della Legge delega in materia di federalismo fiscale N. 42/2009, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi”, che prevede una complessiva riforma del 

sistema di contabilità delle Regioni e degli Enti Locali, finalizzata ad una loro armonizzazione tra 
le diverse Pubbliche Amministrazioni, ai fini del coordinamento della Finanza Pubblica; 

➢ il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “Allegato 4/2 del D.Lgvo N. 

118/2011”; 
➢ l’art. 183 del D.Lgvo N. 267/2000; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 80 – comma 1 – del D.Lgvo N. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 

 
VISTO il Regolamento Comunale Unificato dei Comuni di Campo Ligure, Masone, Mele Rossiglione e Tiglieto 

e dell’Unione Stura, Orba e Leira per i lavori, le forniture e i servizi  in economia e per la centrale di 
committenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8  del 07  Aprile 2015; 

 



COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 in data 30/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

• la deliberazione di Giunta Comunale di Giunta Comunale n. 1 in data 08/01/2020, esecutiva ai sensi 
di legge, veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 2020 

 

PREMESSO  
 

L’Associazione Nazionale Comuni Italiani - ANCI e l'Istituto per il Credito Sportivo hanno sottoscritto il 
31/05/2017 un Protocollo d’intesa che prevede tra l’altro la concessione di contributi in conto interessi sui 

mutui per impianti sportivi. 

 
I progetti definitivi o esecutivi, muniti di parere favorevole rilasciato dal CONI, per i quali era possibile 

richiedere l’ammissione a contributo dovevano essere relativi a: costruzione, ampliamento, attrezzatura, 
miglioramento, ristrutturazione, efficientamento energetico, completamento e messa a norma di impianti 

sportivi e/o strumentali all’attività sportiva, anche a servizio delle scuole, comprese le piste ciclabili, ivi 
compresa l'acquisizione delle aree e degli immobili destinati all’attività sportiva. 

Nell’ambito del Protocollo è stato previsto un plafond di € 100.000.000,00 di mutui con quota interessi 

totalmente abbattuta, nel limite massimo di € 21.000.000,00 di contributi, da stipulare obbligatoriamente 
entro il 31/12/2017, anche con la finalità di fornire un impulso all’economia attraverso gli investimenti nel 

settore dell’impiantistica sportiva e destinato a comuni e unioni dei comuni attraverso l’iniziativa “Sport 
Missione Comune 2017” di cui: 

• € 50 milioni di mutui per interventi realizzati dai comuni delle aree 

• interne e dalle unioni di comuni; 

• € 50 milioni di mutui per interventi realizzati dagli altri comuni. 

 

Ciascun ente poteva presentare una o più istanze, ognuna relativa ad un solo progetto o lotto funzionale, 
che godranno del totale abbattimento della quota interessi nel limite massimo complessivo di € 2 milioni di 

mutui (€ 4 milioni per i comuni capoluogo e le unioni di comuni). 
 

Ciascun mutuo potrà godere del totale abbattimento degli interessi sino all’importo massimo di € 2 milioni. 
 

L’eventuale quota di ciascun mutuo eccedente l’importo di € 2 milioni godrà di contribuzione negli interessi 

dello 0,70%. 
 

I mutui oggetto dell’avviso  a tasso fisso avranno una durata massima di anni 15, nel caso in cui i mutui 
abbiano durate superiori, fino ad un massimo di anni 30, il contributo concesso a totale abbattimento 

della quota interessi sarà calcolato sulla durata di 15 anni e distribuito su tutta la durata del piano 

d’ammortamento. 
 

Le istanze dovevano essere trasmesse, a mezzo di posta elettronica proveniente da casella PEC dell’Ente 
richiedente, all’indirizzo PEC icsanci2017@legalmail.it <mailto:icsanci2017@legalmail.it>  a partire dalle ore 

10,00 del 06/09/2017 e non oltre le ore 24,00 del 28/10/2017. 
 

Ciascuna istanza doveva essere relativa ad un solo progetto o lotto funzionale e sarà esaminata a sportello 

fino ad esaurimento delle risorse stanziate 
 

CONSIDERATO 
 

Che il Comune di Mele intende procedere alla ristrutturazione del Campo di calcio sito in località Ronco 

mediante la realizzazione del fondo in “erba sintetica “. 
 

Che per la realizzazione di tale intervento ha partecipato al suddetto bando per accedere alla concessione di 
contributi in conto interessi sui mutui per impianti sportivi (come da Protocollo d’intesa sottoscritto il 

31/05/2017  tra  ANCI e l'Istituto per il Credito Sportivo) sulla base di un progetto Definitivo per la 

“realizzazione nuovo fondo in erba sintetica nel campo sportivo da calcio in località Ronco” redatto 

mailto:icsanci2017@legalmail.it
mailto:icsanci2017@legalmail.it


COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

dall’architetto Roberto Capozzi con studio in via Fieschi 1/13 16121 Genova P.IVA 01566220990 C.F. 
CPZRRT77L15D969Y incaricato con Det 144 del 14/07/2017 e approvato con D.G.C. n. 72 del 11/12/2017 

 
Che con D.P.C.M. 22 ottobre 2018 è stato approvato il Secondo Piano Pluriennale degli interventi predisposti 

dal CONI nell’ambito del fondo “ Sport e Periferia “ nel quale è stato inserito anche il progetto presentato dal 
Comune di Mele relativo a “realizzazione nuovo fondo in erba sintetica nel campo sportivo da calcio in 

località Ronco” 

 
Che per il completamento dell’ iter con D.G.C. n  82 del 27/11/2019  è stato approvato  il  progetto Esecutivo 

per la “realizzazione nuovo fondo in erba sintetica nel campo sportivo da calcio in località Ronco” redatto  
dall’architetto Roberto Capozzi con studio in via Fieschi 1/13 16121 Genova P.IVA 01566220990 C.F. 

CPZRRT77L15D969Y incaricato con Det 102 del 24/06/2019   

Che nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2020/2022  è stata inserita, nell’anno 2020, la 
previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “realizzazione nuovo fondo in erba sintetica nel 

campo sportivo da calcio in località Ronco” 
 

Che dal progetto esecutivo approvato con D.G.C. n  82 del 27/11/2019  e relativo quadro economico  
risultano i seguenti elementi di costo 

 

 
 

 

Che il perdurare della situazione epidemiologica in atto dovuta al COVID-19 ha determinato, anche per i 
lavori pubblici, l’adozione di misure di contenimento e di contrasto al diffondersi del virus con conseguente 

relativo  aumento dei costi della sicurezza  
 



COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Che con nota prot. 1000/6/1 del 22/02/2021 è stata chiesto al Settore  Sport e Salute S.p.a. Ufficio Sport e 
Periferie  Largo Lauro de Bosis 15  00135 Roma l’autorizzazione la rimodulazione del quadro economico per 

aggiornamento costi sicurezza causa Covid19 
 

Che in data 26/02/2021 con nota protocollata al n° 1104 in data 03/01/2021 il Settore  Sport e Salute S.p.a.  
Ufficio Sport e Periferie ha autorizzata l’utilizzo della voce  “imprevisti” a copertura dei maggiori costi relativi 

agli aggiornamenti dei costi di sicurezza necessarie per la realizzazione delle opere in progetto  

 
Che l’architetto Roberto Capozzi con studio in via Fieschi 1/13 16121 Genova P.IVA 01566220990 C.F. 

CPZRRT77L15D969Y incaricato con Det 102 del 24/06/2019 della redazione del Progetto Esecutivo ha 
provveduto alle necessarie modifiche degli elaborati di progetto per adeguare i costi relativi agli 

aggiornamenti dei costi di sicurezza necessarie per la realizzazione delle opere in progetto 

 
Che con Det. n° 32 del 12/03/2021 è stato riapprovato il progetto esecutivo rielaborato dall’architetto 

Roberto Capozzi con studio in via Fieschi 1/13 16121 Genova P.IVA 01566220990 C.F. CPZRRT77L15D969Y 
dei lavori “realizzazione nuovo fondo in erba artificiale nel campo sportivo da calcio in località Ronco”  

presentato in data 05/03/2021 prot. 1229  e integrato in data 08_03_2021 prot. 1301 composto dai seguenti 
elaborati : 

Elaborato A: Relazione Tecnica illustrativa 

Elaborato B: Capitolato Speciale d’appalto e schema di contratto 
Elaborato C: Computo Metrico Estimativo e quadro incidenza mano d’opera 

Elaborato D: Quadro Economico 
Elaborato E: Elenco prezzi unitari 

Elaborato F: Cronoprogramma 

Elaborato G: Piano di sicurezza e coordinamento e PSC Covi-19 
Elaborato H: Planimetria Generale 

Elaborato I:  Planimetria rilievo esistente 
Elaborato J:  Planimetria tracciamento 

Elaborato K: Planimetria drenaggio superficiale 
Elaborato L: Planimetria drenaggio profondo 

Elaborato M: Planimetria irrorazione 

Elaborato N: Particolari costruttivi 
Elaborato O: Piano di manutenzione dell’opera 

 
 

dell’importo totale di € 360.000 come da seguente quadro economico: 



COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Che a seguito della riapprovazione con Det n°32 del 12/03/2021 del progetto esecutivo rielaborato 
dall’architetto Roberto Capozzi dei lavori “realizzazione nuovo fondo in erba artificiale nel campo sportivo da 

calcio in località Ronco”  potevano essere avviate le procedure di gara  
 

 

CONSIDERATO CHE: 

- con  convenzione   rep.n.10292    del  23/12/2015   e relativo  Addendum   2016,  fra  i Comuni  di 
Acqui  Terme,  Bistagno,   Castelletto   d'Erro,   Ponzone,   Strevi  e Terzo,  è  stata  costituita   ex art. 33 

comma  3 bis del D.lgs n.163/2006 e smi, ora art. 37  comma  4 del D.lgs n.50/2016,    la centrale   unica  di  
committenza   denominata   "  CUC  dell'Acquese",  per  la  centralizzazione dell'attività   contrattualistica,   

previa  approvazione   della  medesima   convenzione   da parte  dei rispettivi  Consigli  Comunali; 

- con delibera Giunta  Comunale n. .220 del 3/12/2015  il Comune  di Acqui  Terme  che agisce  in 
qualità di  Comune capofila, ha incardinato nella  propria  struttura organizzativa,  l'Unità speciale Centrale 

unica di committenza che ha sede nei locali dell'Ufficio Tecnico LL.PP. presso il palazzo comunale di Piazza 
Levi 12; 

- con la deliberazione del Consiglio Comunale n n.48 del 20/12/2016 il Comune di Mele , ha aderito 



COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

alla CUC dell' Acquese allo scopo di ottemperare all'obbligo di centralizzazione degli appalti 
- che in ossequio alla suddetta Convenzione al Comune avallato spetta l'adozione della determina a 

contrattare, mentre alla CUC la redazione degli atti di gara e la gestione della medesima 
 

- con Det. n° 328 del 31/12/2020  del RUP geom. Gian Michele Ferrando era stato determinato 
 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 
costituendone motivazione  sia al fine di cui all'art.3 della legge n.241/1990 e smi sia quale 
autorizzazione a contrattare ex art. 192 D.lgs n.267/2000 e art.32 comma 2 del D.lgs n.50/2016 
 

2.  di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei  Lavori 
“realizzazione nuovo fondo in erba sintetica nel campo sportivo da calcio in località Ronco” CUP 
D29H19000190005 mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 
sensi della normativa vigente, intervento meglio esplicitato in premessa, essendo possibile formalizzare 
l'autorizzazione a contrattare   di cui in narrativa, nonché avviare le relative procedure di affidamento 
dei lavori, il cui importo a base d'asta  risulta  essere di 303.549,01 oltre oneri di sicurezza;  

 
3. di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 
sono evincibili dal progetto esecutivo approvato con provvedimento del della Giunta Comunale , n.  82 in 
data 27/11/2019, ed in particolare dallo schema di contratto che ne rappresenta un elemento 
costitutivo; 

 
4. di approvare inoltre la relazione del sottoscritto in qualità di RUP in merito all’identificazione degli 

operatori economici da invitarsi, la quale non viene allegata ai sensi dell’art.53 del D.lgs n.50/2016 e 
smi,  ribadendo che la procedura negoziata, ex art. 1 comma 2 lett.b) della Legge n. 120/2020 di 
conversione del D.L. Semplificazioni, si svilupperà 5  operatori economici presenti sul  territorio 
nazionale in possesso dell’ ATTESTATO DI SISTEMA approvato da LND SERVIZI ( Lega Nazionale 
Dilettanti )  compatibile con le indicazioni del C.S.A.  e ricadenti nella categoria prevalente OS6; 
 

5. di dare atto che il criterio di aggiudicazione sarà  quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, con peso preponderante ai parametri tecnico – qualitativi (Punteggio massimo 
offerta tecnica 80 punti – punteggio massimo offerta economica 20 punti) i cui criteri sono 
stati definiti dallo stesso progettista Arch.Capozzi, acquisti nella relazione del RUP sopra richiamata . 

 

 
- con Det. n° 32 del 12/03/2021 del RUP geom. Gian Michele Ferrando di riapprovazione del progetto 

esecutivo per adeguamento norme “ anti Covid “  era stato determinato altresì: 
 

3. di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016 è il 
Geom. Gian Michele Ferrando; 
 
4. di dare atto che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi 
programmatori dell'Amministrazione Comunale, nonché al dettato di cui all'art. 23, 7° e 8° comma - 
D.Lgs. n. 50/2016, con verifica fatta con il progettista ex art. 26, comma 8 del citato D.Lgs., dalla quale 
non risultano lacune, impedimenti e/o inadeguatezze a carico di detta progettazione. 
 
5. di dare atto che l’importo del progetto soggetto a ribasso risulta  essere di € 303.549,01 oltre agli  
oneri per la sicurezza di € 5.056,30 per un importo totale lavori di € 308.605,31  oltre somme a 
disposizione per € 51.394,69 per un importo complessivo di €. 360.000= trova copertura finanziaria  sul 
Cap. 3495 
 
6. di trasmettere, unitamente al progetto,  il presente provvedimento alla Centrale di Committenza di 
Acqui Terme (AL) già incaricata con Det. n° 328 del 31/12/2020 ( che qui si intende interamente 
richiamata ) al fine di avviare la nuova procedura  di gara per l’ affidamento dei lavori tra (cinque )  5  



COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

operatori   economici individuati  come da sorteggio approvato con la suddetta Det. n° 328 del 
31/12/2020    
 
7. di  confermare  che l’aggiudicazione dei lavori avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, con peso preponderante ai parametri tecnico – qualitativi (Punteggio massimo offerta 
tecnica 80 punti – punteggio massimo offerta economica 20 punti) i cui criteri sono stati definiti dallo 
stesso progettista Arch.Capozzi ed acquisti nella relazione del RUP approvata con la suddetta Det. n° 
328 del 31/12/2020 ; 
 

PRESO ATTO: 
 

che sono state ultimate da parte della Centrale unica  di Committenza   "CUC  dell' Acquese"  le operazioni di 

gara mediante una procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi AI SENSI 

DELL’ART.1 COMMA 2 LETT.B) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020 come si evince dalla 
Determinazione n° 31 del 03/06/2021 del Co Responsabile Tecnico della CUC dell’Acquese ( allegata alla 

presente )  . 
 

che sulla base della documentazione di gara sopra citata risulta vincitrice  la Ditta ITALGREEN SPA - Via 

Crusnigo 11, 24030 Villa d'Adda (BG) – P.IVA IT01640880165 - Cod. Fiscale 07075130158 - PEC: 
italgreen@mailcertificata.org  con un punteggio complessivo di 96,444/100 punti derivante dall’offerta 

Tecnica presentata ed un’offerta economica ( allegate alla presente)   che prevede un ribasso del 14,77% e 
tempo ridotto del 40% sui  90 giorni stabiliti da capitolato e pertanto per un importo di €  258.714,82 oltre € 

5.056,30 per oneri di sicurezza non  oggetti a ribasso per un totale  di €  263.771,12 oltre IVA 10% pari a € 
26.377,11 e quindi per un importo complessivo di € 290.148,23. 

 

che la verifica dei requisiti dichiarati dall’impresa in sede di gara ha avuto esito positivo 
 

 

VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n.145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

Resta inteso che il responsabile del procedimento, individuato in conformità alla Legge n.241/1990 e al 
regolamento in materia, è responsabile della completezza dell’attività istruttoria, compresi gli aspetti di 
correttezza e di regolarità dell’azione amministrativa 
 

DETERMINA 

 

di approvare in via definitiva efficace l’aggiudicazione dei lavori di “IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. 
RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO CALCIO A 11 IN ERBA ARTIFICIALE “REGOLAMENTO LND 

STANDARD”. CUP D29H19000190005 E CIG.8692168BF0”, Ditta la Ditta ITALGREEN SPA - Via Crusnigo 11, 
24030 Villa d'Adda (BG) – P.IVA IT01640880165 - Cod. Fiscale 07075130158 - PEC: 

italgreen@mailcertificata.org, con un punteggio complessivo di 96,444/100 punti derivante dall’offerta 

Tecnica presentata ed un’offerta economica ( allegate alla presente)  che prevede un ribasso del 14,77% e 
tempo ridotto del 40% sui  90 giorni stabiliti da capitolato e pertanto per un importo di €  258.714,82 oltre € 

5.056,30 per oneri di sicurezza non  oggetti a ribasso per un totale  di €  263.771,12 oltre IVA 10% pari a € 
26.377,11 e quindi per un importo complessivo di € 290.148,23. 

 
di  impegnare a favore della Ditta la Ditta ITALGREEN SPA - Via Crusnigo 11, 24030 Villa d'Adda (BG) – 

P.IVA IT01640880165 - Cod. Fiscale 07075130158 - PEC: italgreen@mailcertificata.org l’importo di importo 

di €  258.714,82 oltre € 5.056,30 per oneri di sicurezza non  oggetti a ribasso per un totale  di €  
263.771,12 oltre IVA 10% pari a € 26.377,11 e quindi per un importo complessivo di € 290.148,23. 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Capitolo 3495 Descrizione "IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. 

mailto:italgreen@mailcertificata.org


COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO 

CALCIO A 11 IN ERBA ARTIFICIALE 

REGOLAMENTO LND STANDARD"  - 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART.1 COMMA 2 LETT.B) DEL 

D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE 

N.120/2020 - CUP D29H19000190005 e 

CIG.8692168BF0 - Assegnazione definitiva 

alla  Ditta ITALGREEN SPA - Via Crusnigo 11, 

24030 Villa d'Adda (BG)  P.IVA 

IT01640880165 - Cod. Fiscale 07075130158  

- 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 
 

Centro di 

costo 
TECNICO 

Compet. 

Econ. 
2020 

SIOPE  CIG 8692168BF0 CUP D29H19000190005 

Creditore 
Ditta ITALGREEN SPA - Via Crusnigo 11, 24030 Villa d'Adda (BG) – P.IVA 

IT01640880165 - Cod. Fiscale 07075130158 - PEC: italgreen@mailcertificata.org 

Modalità 

finan. 
 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. 

n. 
 Importo 290.148,23 Frazionabile in 12  

 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile   di  cui all'articolo 147-bis, 

comma 1,  del  D.Lgs.   n-  267/2000, la  regolarità tecnica   del  presente provvedimento   in ordine  alla 

regolarità,  legittimità   e correttezza   dell'azione   amministrativa,   il cui parere  favorevole  è reso 

unitamente  alla sottoscrizione   del presente  provvedimento   da parte del responsabile  del servizio; 

 
di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
di dare atto che ai sensi dell'art.  31 del D.lgs. n.  50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Geom. Gian Michele Ferrando; 

 

trasmettere il presente atto al servizio finanziario ai sensi dell'art.  183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

darsi atto che la presente determinazione, soggetta alla pubblicazione all'Albo Pretorio, verrà inserita nella 

raccolta di cui all'art.  183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, nel sito del Comune di Mele 

www.comune.mele.ge.it 

 
di trasmettere il presente provvedimento: 

• all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

• all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione  della copertura finanziaria; 

• alla Centrale di Committenza di Acqui Terme (AL); 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        Gian Michele Ferrando  

http://www.comune.mele.ge.it/


COMUNE DI MELE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  G E N O V A  

  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 5 – 16010 MELE (GE) 

TEL. 010/6319042   FAX 010/6319202 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 

 

 
Visto per la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, 

del Decr.Leg.vo 18.08.2000 n.267. 
 

 

Impegno N.   194 del 23-09-2021 a Competenza   CIG 8692168BF0 

5° livello 06.01-2.02.01.09.016  Impianti sportivi 

Capitolo       3495 / Articolo       
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE: REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA ARTIFICIALE - CONTRIBUTO STATALE 

Causale IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO CALCIO A 11 IN ERBA 
ARTIFICIALE REGOLAMENTO LND STANDARD  - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART.1 
COMMA 2 LETT.B) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020 - CUP D29H19000190005 

Importo 2021 Euro  

Beneficiario      1797  ITALGREEN S.p.A. 

 

Impegno N.   195 del 23-09-2021 a Competenza   CIG 8692168BF0 

5° livello 06.01-2.02.01.09.016  Impianti sportivi 

Capitolo       3495 / Articolo       
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE: REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA ARTIFICIALE - CONTRIBUTO STATALE 

Causale IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO CALCIO A 11 IN ERBA 
ARTIFICIALE REGOLAMENTO LND STANDARD  - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART.1 
COMMA 2 LETT.B) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020 - CUP D29H19000190005 

Importo 2021 Euro  

Beneficiario      1797  ITALGREEN S.p.A. 

 
 

Variazione impegno del 23-09-2021  tipo Altro 

Su Impegno N.   194 del 23-09-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    123 DETERMINA TECNICO del 09-07-2021 avente 
per oggetto IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO CALCIO A 11 IN ERBA 
ARTIFICIALE REGOLAMENTO LND STANDARD  - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART.1 COMMA 2 LETT.B) DEL 
D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020 - CUP D29H19000190005 
CIG 8692168BF0 

5° livello 06.01-2.02.01.09.016  Impianti sportivi 

Capitolo       3495 / Articolo       
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE: REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA ARTIFICIALE - CONTRIBUTO STATALE 

Causale "IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE LOC. RONCO REALIZZAZIONE MANTO CAMPO CALCIO A 11 IN 
ERBA ARTIFICIALE REGOLAMENTO LND STANDARD"  - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART.1 COMMA 2 LETT.B) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020 - CUP 
D29H19000190005 

Importo 2021 Euro 16.132,24 

Beneficiario      1797 ITALGREEN S.p.A. 

 

  
Addì   23-09-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Sig. Mirco Ferrando 
 

 

La presente viene pubblicata in data 27-09-2021 all’Albo Pretorio comunale, ove rimarrà esposta fino 
al 12-10-2021 consecutivamente. 

  
 

 


